日退教発 18‐47号

2018年 11月 6日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「沖縄の民意を踏みにじるな！辺野古新基地建設強行を許さない

首都圏集会」への参加要請について(紹介)

皆さまの日頃のとりくみに敬意を表します。

辺野古新基地建設問題で、沖縄防衛局は、公有水面埋立承認の撤回を行った沖縄県に対

して、前回と同様、行政不服審査制度を濫用し、私人になりすまし国土交通大臣に審査請

求と、撤回の執行停止処分を求める申出を行いました。これに対し、国交大臣は10月30日

に執行停止の採決を行いました。これにより辺野古の工事が再開され、土砂の投入がなさ

れようとしています。辺野古建設をすすめるためには、なりふり構わず、法も無視する安

倍政権の強権姿勢は言語道断です。

つきましては、平和フォーラムも参加する「戦争させない・9条壊すな！総がかり行動

実行委員会」は、下記のとおり辺野古新基地建設強行を許さない首都圏集会を開催いたし

ます。大変お忙しいところではありますが、各単会の皆さまの積極的なご参加を要請(紹

介)いたします。

記

【沖縄の民意を踏みにじるな！辺野古新基地建設強行を許さない首都圏集会】

1 日  時  2018年 12月 6日(木)18：00開場 18：30開会

                       20：30終了予定

2 場  所  日本教育会館 3階 一ツ橋大ホール

3 主  催 戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

       「止めよう！辺野古埋立て」国会包囲実行委員会

       基地の県内移設に反対する県民会議（要請中）

4 参加要請 関ブロ近県単会 紹介（事務局は参加予定です）

以上